平成２４年度 第８回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２４年１２月６日（木）                      出 席 者  ８４人

 １３時２０分開会                          欠 席 者  ５５人

 １４時１５分閉会                          海外渡航者等   １人

                                定 足 数  ７０人

［議事要旨の確認］

平成２４年度第７回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１．平成２５年度１０月受入れに係る部局間協定校からの部局分散型短期留学生の申請手順等について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

２．語劇祭について

  標記について、実施報告があった。

３．大学院進学説明会について

  標記について、実施報告があった。

［審議事項］

１．平成２５年度外国語学部教授会常置委員会委員選出に係る関連規程の一部改正について

  標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。また、委員の任期は１年であ

る旨の補足説明があった。

２．平成２５年度部局年度計画（案）について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．国際交流基金関西国際センターとの連携協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．平成２５年度学年暦（案）について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。また、学年暦の電子データを

構成員へ配信することになった。

５．平成２５年度大学入試センター試験実施組織（案）について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．平成２４年度科目等履修生の合否判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７．留学単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、留学先大学名を一部修正することにより、これ

を承認した。

［その他］

１．平成２５年度大学入試センター試験に係る監督者説明会及び英語リスニング予行演習の実施について、参加

要請があった。

２．平成２４年度メンタルヘルスに関する講演会について、参加要請があった。また、１１月２９日に実施した

ハラスメント防止に関する講演会への参加協力について、謝辞があった。

３．学内広報の効果に関するアンケート調査について、再度協力要請があった。

４．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

  平成２５年 １月１０日（木） 旧教授会終了後

  平成２５年 ２月 ７日（木） 旧教授会終了後

  平成２５年 ３月 ７日（木） 旧教授会終了後

以 上